in hoc amoris *Sacramento*? Nonne Ecclesia adorat in Historia Corpus Filii Dei natum ex Virgine Iustis Genitrix? Heu! Quis unquam exprimere posset quibus amoris, ac venerantis sensibus illud Maria in communione recipere? Quia cum volupitate cum illo colloqueretur, quo fervore se fe illi conjungente, quo gaudio præteriti memoriam recolere? quomodo illum Sicut casto receperat, quomodo illum laetè Virginis nuntiaverat; quomodo illum inter ultimas gestaverait, quomodo ultra citoque sexentam illi dederat, & ab illo receperat oscula. O Jesu! O Fili mi! O Corpus salvatoris mei factum impassibile, & immortale! sed hic momente me recipientem te, nihil unquam a te poterit separare. Omne beatam quo fecerimus, & aluerimus corpus, quod factum est pretiosum alimentum animæ meæ! Per jugem augustinum hujus Sacramenti frequentationem Sanctissima Virgo strenue femei roburavit inter adversitates, quibus vita nostra est obnoxia. Per illum se intinximus Filio, Deoque suo se fiti conjungens patienter expectavimus tempus, quo cum illo in omnem æternitatem erat conjuganda. Hac spes omnes erant ejus delicia; hac iugis occupabat Spiritum ejus, eamque ineffabilibus consolationibus replebat, omnibus vite momentis; hæc illam adducemus ad beatum hunc terminum tandem obtinuit perfruitione suavitissimum amplectus Filii fui in omnem æternitatem.

*Ex libro de Selindone Virgini.*

Magnæ Ma-  
ritimæ volu-  
ptas etat in-  
visere san-  
cta loca.

Ardentis desideria, quibus Maria videre cupiebat oculis suis & sine ullo integumte adorable Corpus Iesu, quod non nisi sub myristica Panis, Vincitur Symbolis intuebatur, fuerunt fideles interpres cordis sui, quod tota vita sua spatio sacram aliut communem, quod habuit cum Filii sui corde. Frequens communio hac ferventia desideria ciebat, SS. Locorum praefata, que identem inviebat, agebat illa, frequentes Visitations, quibus celebatur ab Angelis a Filio suo ad illam missis, illa inflamabantur. Quis exprimere poset teneros cordis ejus affectus ad conspectum venerabilium Redemptoris nostre monumentorum, que Salvatoris miracula, & praealtae decoraverant? Heu! exclamabat illa, ex purissimi Sanguinis mei guttis effoxi Corpus hoc adorable, quod in omnipotenti aeternitate erit Sanctorum, Angelorumque letitia. Ibi primum vidi aternum Verbum indutum infirmitate carnis meæ. Ibi eidem feceinta calta oculi fixi. Hi in Cruce animam extinxit. Ecce monumentum, in quo Corpus ejus unguentis illarum collocavi. De montis hujus vertice vicit Mortis, de hostiis agens triumphantem, secum vehens animas Patriarcharum in Calum ascendit. O meum cor! Quid igitur adhuc facis in terra? O Filii mi! Cur non trahis Matrem tuam tecum? Felix antrum Bethleem, pretiosa columna, Crux admirabilis, qui adiuc eju[m] Sanguine rubes. S. Olivarum mons, ubi adhuc aliquip video Filii mei vestigia, quanta volupate te cogitans perfundor! Quam suavia suspiria in Calum jaculabatur, qua felinatione dicebat Angelis ad se a Filio missis, ite, atque effete fideles votorum meorum interpres; revertimini, & dicite dilectae meo, quod amore lauguem. Quot modos cor diligens Deus inventat, ut se illi conjungat! Ne unum quidem diei momentum praterite finebat Virgo Sanctissima, quo se Deo non coniungeret, quem sciebat esse precipuum æterne suæ felicitatis objectum. Ex libro, cui titulus: de Virginum Solitidine.

Maria post Salvatoris Ascensionem, & Spiritus sancti de  
scensionis tres & viginti annos visit. Littera ardens, ac vi-  
uum est divinae hujus Parentis desiderium sequendi in  
vum suauissimum Filium suum, adhuc in terra permanescit  
propter nascientis Ecclesie, & Fidelium consolacionem. Opus  
erat, ut ejus praefacta supplexeret quadammodo absentia cor-  
porali Iesu Christi. Authoritas, qua gaudebat in Calo-  
maxima erat utilitatis fidelibus, qui erant in terra primis tem-  
poribus perfectio[n]is; nihil magis eorum dictum confirmabat,  
quam scire Mariam adhuc vivere. Hac eorum erat  
Oraculum, refugium, praesidium. Virtutum eorum solidabat,  
& zelum animabat. Doctores docebat, Sapiens inquietabat  
Idioti, & Apostoliis ipsis Oraculum erat: *Dolitrem dum-  
rum, Magistrum Appositorum*; & Rupertus Abbas afferit: il-  
lam quadammodo supplexisse doctrinis suis eas, quia Spir-  
itus sanctus, qui, ut ita dicam, in mensura tantum tradidat  
Apostolis, atque Discipulis, & quas e re non con-  
fuerat illis aperire; & S. Patres testantur, a Maria pontificis  
m. S. Lucanus haustile peculiares circumstantias pueritiae  
Iesu Christi, ideoque dici in Evangelio, quod *Maria con-  
seruans omnia verba hec conferens in corde suo.* (Luc.) Parer  
Caelum.

Toia Sanctissima Virginis per hos annos tres supra vingtia vita non aliud fuit, nisi exercitium juge amoris purissimi, perfectum omnium virtutum exemplar, oratio non intermisita, & oratio haec extasis perennis. Sepe inviebant Sancta loca, que Salvator sanctificaverat praesentia sua Mysterium nostrae Redemptiois adimplens. Quamvis divina haec mater in terris elet, cor tamen separatum non erat a corde carissimi Pili, qui erat in Celo. Pauci elapsi sunt dies, quibus Iesus Christus non apparuerit illi; nullus, quo-

cum Angelis familiariter non versaretur, iis vero possitimum, qui ad inferniendum ei erant destinati; & quamvis procul e fœta a Cœlesti Jerufalem, dum permanebat in terra, omnibus tamen illius deliciae affluerent perfruuntur. *Idem.*

Duodecim fere anni erant, quibus Maria Jeroſolymam per-  
manebat, cum Apostoli, atque discipuli inde egredi coacti  
fuerunt propter persecutionem a Judeis illatae fidelium. Virgo Ma-  
riæ, & Apo-  
stoli Jero-  
ſolyma de-  
bet te-  
nere pro  
per per-  
cuitionem  
Judeorum.

admirabiles Evangelii progetus iliam cumulabant latititia, latititia hac mixta erat dolore, quem furore Iudaeorum Ecclesiastis persequentes ciebat. Maria Jeroſolymam excedens cum S. Joanne se conculit Ephesum; & ubi paullo persecuto deferuit, reddit Jeroſolymam, ubi in reliquum vitæ spatium permanxit. Interim Apostoli fidei lucem in universum ferme terrarum orbem pertulerant, & Ecclesia jam ubique locorum solide constituta, tempus erat, ut Maria terram relinquaret, eamque velut exsiliū locum respiceret. Jam optabat illa felicitissimo Filio, quo iterum conjungenda erat cum dilectissimo Filio, cum Gabriel Angelus illi diem, & horam triumphi ejusdem nuntiavit. Cum ob singulare privilegium semper existimat immunitis ab originali peccato, & ab alia quavis criminis laba in vita sua, obnoxia non erat morti, quæ est peccati poena; sed cum Iesus Christus se se morti subiecerit, noluit Maria se eidem surripere. *Idem.*

Operebat, ut Maria unice paupertatem diligenter, quandoquidem ex tempore, & apud eam Nationem dilexit illam, ubi terrena adeps magis, quam Cali ros cupiebatur... Erat unigenita, spes, ac praesidium totius familie, unica heres SS. Joachim, & Anna dixitrum, qui parente divitiarum fuarum in alimoniam Sacrorum Maistrorum Templi impendebant, & in infiges elemosynas erogabant. Sed ut paupertatem coleret, corde a fui opibus avulso, quia iis frueretur, illam tenere amavit in tota vita, necessarium sibi tantum reservans, simplici, frugalique uenienti cum S. Joseph, & nutriti filium Iesum labore manuum fuarum. Quis generositas! quis animi magnitudo! Sed quia Maria gloria dicere posse, ad exemplum Filii sui ab ultima iisque pueritia fe amabiliter paupertatem, & sicut ipsum, viisse pauperem, & sicut ipsum pauperem obiisse! O quam amabilis est paupertas, quoniam fuit objectum amorum Iesu, & Marie, tuitque pulcherrimum ornamentum Regis, & Regis hominum, & Angelorum! Ex libro de Solitudine Virginum.

Cum Maria perfusum esset, divitiarum amorem fontem esse omnium vitiorum, ipsa dilexisse paupertatem tamquam Virtutem Reginam, tantaque dilectione am propequebatur, tamquam si Mater fuisset sua. Non satis esse putans oblitus Deo omnium bonorum suorum proprietatem, sacravit illi arborem, & fructus, avulsi cor suum ab amore divitiarum, & abrenuntiavit cupiditatim earundem polidens, pauper fuit profelione, & affectu, confidens in Dei Providentia, cui cura est pacere volucres Cali, & qui oblectatur induere magnificientius agrorum lilia, quam umbras in gloria sua Salomon fuerit induitus. Oblitus Deo superfluum rerum earum, quibus ut licetibus; fuit pauper in cubiculo, pauper in cibo, pauper in indumento. Illi sua sacrificavit desideria, sua iura, suam spem. O quam pretiosa Virtus est paupertas! quam felix est anima, qua reliquit omnia, que sperare potest, reddit quicquid possider Evangelicam hanc fibi Margharitam comparatura! Ex eodem libro.

Maria pauperatis perfectionem ad extreum usque apicem evenit. Amavit paupertatem, & paupertatis effectus, contumplans, necessitatem, incommoditatem, quas asceticitez vita Magistri tres paupertatis filias appellant; videlicet amans quidquid in hac virtute molestius, & durius est, superfluum, & commodum abficit; hilari animo, necessarium sibi deesse paſſa est: negata sibi domus in Bethlehem, quia pauper erat; partururam, quod oblitus feſe in Templo purificans, hoc enim erat Sacrificium pauperum: opulentis Magorum munera in pauperum manus effusa; stabulum, quod elegit, ubi Dei Filiam in lucem daret; linteae, quibus ille involvit, praſepe, quo velut incunabulis uita est, palce, ubi puerum depositum, nonne aperitissima sunt indicia amoris summi, quo paupertatem protegunt et? Vulpes pa habent cubilia, & aves Cali nidos fuos; Maria vero adeo pauper est, ut coacta fuerit commodatum accipere a bestiis antrum obſcurum, ac teturum, ut ibi pareret Solem Iustitiae. Quenam fuit Sanctissime huic Virginis consolatio, ubi paupertatem delicias suas, vidit in honore habitan, & Gancifaciam in Incarnati Verba perfona! Ex libro, qui inscribitur: Salinio Virginum.